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Nr 76.

Ankom till riksdagens kansli den 9 juni 1921 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i sta
tens tjänst, f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. 
pensionärer samt pensionsberättigade änkor och barn efter 
befattningshavare i statens tjänst m. fl., i vad rör jord- 
bruksärenden. (l:a ay(j.)

I en till riksdagen den 20 maj 1921 avlåten proposition, nr 363, 
har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bifogat utdrag av 
statsrådsprotokollet över- finansärenden för samma dag föreslagit riks
dagen ö

A) i avseende å dyrtidstillägg för år 1921 till befattningshavare 
i statens tjänst

dels medgiva, att till befattningshavare vid postverket, telegraf- 
veiket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, flot
tans pensionskassa samt statens anstalt för pensionering av folkskollärare 
m. fl. dyrtidstillägg må utgå av de medel, av vilka verkets eller institu
tionens omkostnader i övrigt bestridas;

dels för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befatt- 
nmgshavare _ vid nedannämnda verk och institutioner å tilläggsstat för 
ar 1921 anvisa

under sjunde huvudtiteln:
för mynt- och justeringsverket ett reservationsanslag å 120,000 

kronor, att av inkomst av myntning och justering direkt utgå;
för bank- och fondinspektionen ett förslagsanslag å 80,000 kronor 

att utgå i första hand av bidrag till bankinspektionen och av bidrag 
till tondmspektionen; ö

för postsparbanken ett förslagsanslag å 450,000 kronor, att utgå 
i forsta hand av inkomster av postsparbanksrörelsen;



för kontrollBtyrelsens avdelning för ärenden angående skattefri 
sprit m. m. ett reservationsanslag å 50,000 kronor, att av denatorermgs- 
avgifter direkt utgå;

under åttonde huvudtiteln:
för statens biografbyrå ett reservationsanslag å 27,000 kronor, att 

av avgifter för granskning av biograf bilder direkt utgå;
under nionde huvudtiteln:

för statens reproduktionsanstalt ett förslagsanslag å 18,000 kronor, 
att utgå i första hand av inkomster av statens reproduktionsanstalt;

under tionde huvudtiteln:
för patent- och registreringsverket ett reservationsanslag å 600,000 

kronor, att av patent- och varumärkes- samt registrermgsavgifters medel

direktfUtga^säkringSinspektionen ett reservationsanslag å 60,000 kronor,
att av bidrag; till försäkringsinspektionen direkt utgå;

dels tifl bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befatt
ningshavare vid verk och institutioner, som icke har ovan särskilt an
givits, å tilläggsstat för år 1921 såsom förslagsanslag anvisa
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under andra huvudtiteln

»

»
»
»

tredje
fj ärde
femte
sjätte
sjunde
åttonde
nionde
tionde

»
»
»

»
»
)>

kronor

»
))
»

»
»
»
»

6.500.000
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3.500.000 
3,000,000

B) i avseende å dyrtidstillägg för år 1921 till ^^nfl^nder 
havare l statens tjänst m. fl. pensionärer a tillaggsstat for ar 1921 in
elfte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa . . ,

dels till dyrtidstillägg åt f. d. civila befattningshavare i statens
tjänst m. fl. pensionärer ett belopp av 13,700,000 kronor;

dels och till dyrtidstillägg åt f. d. militära befattningshavare ett
belopp av ^dyi-tidstihägg för år 1921 till pensionsberätt^gade
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dels till dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn efter 
civila befattningshavare i statens tjänst rn. il. ett belopp av 5,300,000 
kronor,

dels ock till dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn 
efter militära befattningshavare ett belopp av 1,140,000 kronor; samt 

D) i avseende å dyrtidstillägg för år 1922
ej mindre till bestridande av kostnaderna för dylik förmån åt sta

tens befattningshavare och pensionärer m. H. vid sidan av huvudtitlarna 
såsom avsättning å 1922 års riksstat anvisa ett förslagsanslag, högst, 
140,000,000 kronor;

än även förklara, att under år 1922 tillsvidare och intill dess defini
tivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna 
för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. skola be
stridas, härför erforderliga belopp skola utgå

beträffande befattningshavare vid postverket, telegrafverket, statens 
järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, flottans pensions
kassa, statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl., mynt- 
och justeringsverket, bank- och fondinspektionen, postsparbanken, kon
trollstyrelsens avdelning för ärenden angående skattefri sprit m. m., 
statens biografbyrå, statens reproduktionsanstalt, patent- och registre
ringsverket samt försäkringsinspektionen av de medel, av vilka verkets 
eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, samt

beträffande befattningshavare vid övriga verk och institutioner, 
f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt änkor 
och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. av de medel, 
vilka för beredande av dyrtidstillägg under år 1922 kunna varda å 
riksstaten för sagda år särskilt avsatta.

Ifrågavarande proposition, vilken hänvisats, i vad den angår pen
sions- och indragningsstaterna, till bankoutskottet och såvitt rör jord- 
bruksärenden till jordbruksutskottet, har i övrigt hänvisats till stats
utskottet.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådspi-otokoll.

I anslutning till de av utskottet i utlåtande nr 75 tillstyrkta 
grunder med avseende å dyrtidstillägg till befattningshavare i sta
tens tjänst biträder utskottet det i föreliggande proposition framlagda 
förslag att anslagsbeloppet beträffande statens reproduktionsanstalt be
stämmes till 18,000 kronor och anslagsbeloppet under nionde huvudti
teln i övrigt till 3,500,000 kronor.
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 10 samt. 43 höft. (Nr 75—76.) 2

Ut t kottet.
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Utskottet hemställer,
att riksdagen må
A) i avseende å dyrtidstillägg för år 1921 till 

befattningshavare i statens tjänst under nionde huvud
titeln

dels medgiva, att till befattningshavare vid sta
tens domäner dyrtidstillägg må utgå av de medel, av 
vilka verkets omkostnader i övrigt bestridas;

dels för bestridande av kostnaderna för dyrtids
tillägg åt befattningshavare vid statens reproduktions- 
anstalt å tilläggsstat för år 1921 anvisa ett förslags
anslag å 18,000 kronor att utgå i första hand av 
inkomster av statens reproduktionsanstalt;

dels till bestridande av kostnaderna för dyrtids
tillägg åt befattningshavare vid andra verk och insti
tutioner än statens reproduktionsanstalt under nionde 
huvudtiteln å tilläggsstat för år 1921 såsom förslags
anslag anvisa 3,500,000 kronor;

B) i avseende å dyrtidstillägg för år 1922 
förklara, att under år 1922 tillsvidare och intill

dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka 
för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt befatt
ningshavare i statens tjänst m. fl. skola bestridas, här
för erforderliga belopp skola utgå

beträffande befattningshavare vid statens domä
ner och statens reproduktionsanstalt av de medel, av 
vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt 
bestridas, samt

beträffande befattningshavare vid övriga verk och 
institutioner, av de medel, vilka för beredande av 
dyrtidstillägg under år 1922 kunna varda å riksstaten 
för sagda år särskilt avsatta.

Stockholm den 8 juni 1921.
På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 75.
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